MODIFICACION DE ORDENES DE COMPRA
Tienda Virtual del Estado Colombiano

Id Solicitud:

Numero de orden de compra a modificar:

Entidad compradora:

Nombre del solicitante:
Proveedor:

Mecanismo de agregacion de demanda:

Tipo de Solicitud:

Fecha:

Campos a Actualizar

101213

39893

Corporacion para el Desarrollo Sostenible del Area de Manejo
Especial La Macarena - CORMACARENA

Carlos David Diaz Suérez
IFX Networks Colombia SAS

Nube Privada Il

Modificacién de la Orden de Compra

2019-09-19 16:28:54

Campo Valor Actual Nuevo Valor

Cuentas asociadas

Id Nombre Cédigo Segmento 1 Segmento 2

38253 CORMACARENA CDP-1496 de 2019 CDP 1496 de 2019
Nueva CORMACARENA 1722 CDP-1722 de 2019 CDP 1722 de 2019
Articulos actuales

No Articulo Cantidad Unidad Precio Cuenta Total



npn02--laaS 12.0 Servidor/Mensual
Procesamiento -
Servidor de Uso
Basico - Oro -
Alta - Hosting
Virtual - 8 -
Windows, Linux -
2,2-3,7Ghz - 1-8
GB-120GB -
Ser/M - Cantidad:
3

npn02--laaS 12.0 Gigabyte / Mes
almacenamiento -

Almacenamiento

SAN

Optimizado -

Oro - Alta -

Hosting Virtual -

Capacidad: 1TB

a

npn02--laaS 12.0 Mes
Seguridad -

Appliance de

Seguridad - Baja

Capacidad -

Oro - Hosting

virtual - Mes -

Cantidad: 2

npn02--laaS 12.0 Gigabyte / Mes
almacenamiento -

Copia de

Seguridad de

Datos -

Capacidad: 400

GB a

npn02--IVA 1.0 Unidad

npn02-- 1.0 Unidad
Instalacion

Articulos editados y/o agregados

362610.00

261000.00

226540.00

290000.00

0.00

0.00

CDP-1496 de
2019

CDP-1496 de
2019

CDP-1496 de
2019

CDP-1496 de
2019

CDP-1496 de
2019

CDP-1496 de
2019

4351320.00

3132000.00

2718480.00

3480000.00

0.00

0.00

No Articulo Cantidad Unidad

Precio

Cuenta

Total



Nuevo Nuevo

Servicios 1.00 Afo 3887730.00 CDP-1722 de 3887730.00
complementarios 2019

Certificado

digital seguro-

Oro-Varios

servidores 1

afio Instalar en

ambientes

Windows,.

Cantidad:1

Detalle o justificacion de la aclaracion

Se requiere adicionar la Orden de Compra No 39893 para poder adquirir el servicio de certificados digitales (SSL/HTTPS) de una
enidad emisora de certificados para los servidores adquiridos en este proceso, tema necesario para avanzar en la consolidacion de la
seguridad de infomracion que almacenaran estos equipos incluidos los servidores de AP Cristales y de visor SIG VIAM ya que todos
los servicios geogréficos de Arcgis y OGC que se adicionen en aplicaciones web de Arcgis Online (Web app builder, Operation
Dashboard) el sistema de SIATAC deben ser rutas seguras https.

[ =

Firma ordenador del gasto

9
Firma de proveedor

Nombre: BELTSY GIOVANNA BARRERA MURILLO Nombre: Luis Gabriel Castellanos Marin

Documento: 52009035

Documento: 79.907.358





