

# MODIFICACIÓN DE ÓRDENES DE COMPRA

Tienda Virtual del Estado Colombiano

<b>Id Solicitud:</b>	101213
<b>Número de orden de compra a modificar:</b>	39893

<b>Entidad compradora:</b>	Corporación para el Desarrollo Sostenible del Área de Manejo Especial La Macarena - CORMACARENA
<b>Nombre del solicitante:</b>	Carlos David Díaz Suárez
<b>Proveedor:</b>	IFX Networks Colombia SAS
<b>Mecanismo de agregación de demanda:</b>	Nube Privada II

<b>Tipo de Solicitud:</b>	Modificación de la Orden de Compra
<b>Fecha:</b>	2019-09-19 16:28:54

## Campos a Actualizar

Campo	Valor Actual	Nuevo Valor

## Cuentas asociadas

Id	Nombre	Código	Segmento 1	Segmento 2
38253	CORMACARENA	CDP-1496 de 2019	CDP	1496 de 2019
Nueva	CORMACARENA 1722	CDP-1722 de 2019	CDP	1722 de 2019

## Artículos actuales

No	Artículo	Cantidad	Unidad	Precio	Cuenta	Total

1	npn02--IaaS Procesamiento - Servidor de Uso Básico - Oro - Alta - Hosting Virtual - 8 - Windows, Linux - 2,2-3,7 Ghz - 1-8 GB - 120 GB - Ser/M - Cantidad: 3	12.0	Servidor/Mensual	362610.00	CDP-1496 de 2019	4351320.00
2	npn02--IaaS almacenamiento - Almacenamiento SAN Optimizado - Oro - Alta - Hosting Virtual - Capacidad: 1TB a	12.0	Gigabyte / Mes	261000.00	CDP-1496 de 2019	3132000.00
3	npn02--IaaS Seguridad - Appliance de Seguridad - Baja Capacidad - Oro - Hosting virtual - Mes - Cantidad: 2	12.0	Mes	226540.00	CDP-1496 de 2019	2718480.00
4	npn02--IaaS almacenamiento - Copia de Seguridad de Datos - Capacidad: 400 GB a	12.0	Gigabyte / Mes	290000.00	CDP-1496 de 2019	3480000.00
5	npn02--IVA	1.0	Unidad	0.00	CDP-1496 de 2019	0.00
6	npn02--Instalación	1.0	Unidad	0.00	CDP-1496 de 2019	0.00

### Artículos editados y/o agregados

Tipo	No	Artículo	Cantidad	Unidad	Precio	Cuenta	Total

Nuevo	Nuevo	Servicios complementarios Certificado digital seguro- Oro-Varios servidores 1 año Instalar en ambientes Windows,. Cantidad:1	1.00	Año	3887730.00	CDP-1722 de 2019	3887730.00
-------	-------	--	------	-----	------------	------------------	------------

#### Detalle o justificación de la aclaración

Se requiere adicionar la Orden de Compra No 39893 para poder adquirir el servicio de certificados digitales (SSL/HTTPS) de una entidad emisora de certificados para los servidores adquiridos en este proceso, tema necesario para avanzar en la consolidacion de la seguridad de infomracion que almacenaran estos equipos incluidos los servidores de AP Cristales y de visor SIG VIAM ya que todos los servicios geográficos de Arcgis y OGC que se adicionen en aplicaciones web de Arcgis Online (Web app builder, Operation Dashboard) el sistema de SIATAC deben ser rutas seguras https.



Firma ordenador del gasto

Nombre: BELTSY GIOVANNA BARRERA MURILLO

Documento: 52009035



Firma de proveedor

Nombre: Luis Gabriel Castellanos Marín

Documento: 79.907.358